
O pohár starosty Lipna 
 
15.-16.6.2013 , Lipno nad Vltavou 
 
 
 

 
Vážení příznivci lodní třídy RS Feva,  
přinášíme Vám zprávu o pohárovém závodě. 
Lipno nad Vltavou hostilo náhradní závod Poháru České republiky lodní 
třídy RS Feva, neboť plánovaný závod na Nechranicích byl pro povodeň 
zrušen. Tento závod se zapsal několika rekordy do historie naší třídy. 
V sobotu byli všichni překvapení, neboť do závodu se přihlásilo 
rekordních 19 posádek a přitom nezávodily zdaleka všechny posádky. 
Ihned po nástupu se  67 lodí z 5 lodních tříd, vydalo oživit lipenskou 
hladinu svými souboji. Závodní komisi se podařilo postavit ideální trať a 
nedocházelo tak k potkávání jednotlivých tříd a hlavně – poprvé byl 
v Lipně postaven oddělený cíl. Tak odpadlo zbytečné čekání mezi starty. 
Fevy odjely nádherných 6 rozjížděk ve větru, který kolísal mezi 5 až 8 
m/s. Při teplotě 25°C strávili závodníci na vodě 5 hodin. Na břeh se 
vraceli vyčerpaní, ale zároveň spokojení z, dovolím si říci, nejkrásnějšího 
závodu sezóny. I druhý den vítr navzdory předpovědi přišel a tak závodní 
komise dokázala za slábnoucího větru o síle 3-5 m/s odjet další dvě 
rozjížďky. To vše byl poslední předprázdninový pohárový závod na 
Lipně. 
 
Výsledky: 
1. Václav Brabec-Vojtěch Brož (ČYK)  
2. Blanka Maršálková-Michal Žák (LS Brno) 
3. David Hakl-Petr Tupý (LS Brno) 
4. Jaroslav Čermák-Petr Košťál (YC Pardubice) 
5. Natálie Jarošová-Barbora Pourová (ČYK) 
 
Fotogalerii najedete na: 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.549876108384138.1073741830.275649225806829&type=3 
 
Průběžné výsledky Poháru České republiky (hodnoceno 24 posádek): 
TOP 5 
1. Václav Brabec-Vojtěch Brož (ČYK)  
2. Blanka Maršálková-Michal Žák (LS Brno) 
3. David Hakl-Petr Tupý (LS Brno) 
4. Natálie Jarošová-Barbora Pourová (ČYK) 
5. Přemyslav Čechura-Veronika Čechurová (Lokomotiva Plzeň) 
  
Za RS Feva Václav Brabec 24.6.2013 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.549876108384138.1073741830.275649225806829&type=3


 

 


